PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS LÝ TỰ TRỌNG

                       Số: 64/THCS
V/v triển khai một số nhiệm vụ theo

chỉ đạo của UBND tỉnh và các ngành

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hạ Long, ngày 29 tháng 3 năm 2023

           Kính gửi:  - Các tổ chức đoàn thể trong nhà trường;

                            - Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động,

Thực hiện Công văn số 333/PGDĐT ngày 17/3/2023 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo về tuyên truyền và triển khai một số chỉ đạo của UBND tỉnh và các Ngành; nhà

trường đề nghị các tổ chức đoàn thể, các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên triển

khai, thực hiện tốt một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Nhà trường giao tổ chức Công đoàn, Đoàn, Đội tổ chức tuyên truyền đến cán

bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, học sinh về bảo đảm an ninh nguồn nước và

an toàn đập, hồ chứa nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; về biển, hải đảo, đại

dương trên địa bàn tỉnh đến năm 2030; về đa dạng sinh học đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2050; về bảo vệ rừng, ngăn chặn tình trạng phá rừng, khai thác rừng trái pháp luật,

cháy rừng; về thực hiện Quy hoạch tài nguyên nước thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050; về công tác quản lý, tái sử dụng, tái chế, xử lý, giảm thiểu chất thải nhựa trên

địa bàn tỉnh Quảng Ninh (có các kế hoạch, văn bản gửi kèm) thông qua việc lồng ghép

vào một số hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt lớp, chương trình phát

thanh măng non…; các nhóm chuyên môn trao đổi, thống nhất tích hợp vào bài học có

liên quan của học sinh.

2. Tổ chức Đoàn, Đội, GVCN lớp triển khai, tổ chức thực hiện hiệu quả công tác

giáo dục truyền thống cho học sinh thông qua di sản văn hóa, năm thứ nhất (2022-

2023). Các tổ chức đoàn thể tiếp tục tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động, học sinh về quyền con người ở Việt Nam trên địa bàn tỉnh giai đoạn

2023-2028; về thực hiện Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia; công tác phòng,

chống cúm gia cầm lây sang người trên địa bàn tỉnh; về tổ chức các hoạt động hưởng

ứng ngày Sở hữu trí tuệ thế giới 2023; kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần

thứ 7 năm 2023 với chủ đề “Công tác xã hội Việt Nam - Chuyên nghiệp, sáng tạo và

phát triển”; GVCN lớp thông báo tới phụ huynh học sinh, học sinh về Thông báo tình

hình, thủ đoạn lừa đảo học sinh và phụ huynh,…

Nhà trường yêu cầu các tổ chức đoàn thể, các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động nghiêm túc triển khai thực hiện và tuyên truyền tới học sinh toàn trường./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Hoàng Anh

		2023-04-03T15:15:20+0700
	Việt Nam
	Bùi Hoàng Anh<buihoanganh25@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!